
*MMFMX01YO92M*
S/0267/2024/OIT

strana 1

SMLOUVA
o udělení licence k softwarovému produktu

Níže označené smluvní strany-----------------------------------------------------------------------------------

statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek.
osoba oprávněna jednat: Petr Korč, primátor
IČ: 00296643
DI
tel.
kontaktní osoba ve věcech technických:
Mgr. René Rozsypal, vedoucí odboru infor logií
email: /tel:

- dále jen nabyvatel

a

PREDNY SLM s.r.o.
se sídlem Veselá 169/24, Brno-město, 602 00 Brno
zastoupena Mgr. Martin Predný, jednatel
IČO: 07972571
DIČ: CZ07972571
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. Oddíl C. vložka
111197
č.
tel:
e-mail:

- dále jen poskytovatel
- nabyvatel a poskytovatel dále jen smluvní strany

uzavírají v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 a § 2371 a následujících zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 121/2000 Sb., o
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů,
v platném znění („autorský zákon“) tuto smlouvu k veřejné zakázce „Pořízení licencí Windows
Server 2022“ následujícího znění a obsahu (dále jen smlouva).

článek 1
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k distribuci programů a služeb, jež tvoří dále
specifikovaný předmět této smlouvy, a touto smlouvou poskytuje nabyvateli oprávnění
k jeho využívání v rozsahu a za podmínek vymezených v této smlouvě a její příloze.

2. Předmětem plnění je dodávka trvalých licencí Microsoft Windows Server 2022 Datacenter
v anglické jazykové mutaci pro 32 procesorových jader. Všechny licence musí být určeny
pro český trh.

3. Specifikace předmětu plnění:



S/0267/2024/OIT

strana 2

• objednatel nepožaduje licence v Microsoft Azure
• objednatel požaduje dodání licence formou multilicenční smlouvy, případně

formou multilicenční smlouvy pro státní správu
• smlouva včetně veškerých předmětných licencí a stažení instalačních souborů

musí být dostupná prostřednictvím elektronické platformy určené pro evidenci
licencí

článek 2
CENA PLNĚNÍ

1. Cena plnění se sjednává v Kč ve výši:

2. Cena plnění dle smlouvy je závazná, nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady
poskytovatele s poskytnutím licence.

článek 3
DOBA A DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ

1. Poskytovatel je povinen dodat předmět plnění elektronicky, a to prostřednictvím
elektronické platformy určené pro evidenci licencí. V platformě budou zapsány minimálně
informace o licencích, instalační média a aktivační klíče, jsou-li k licencím k dispozici.
Momentem dodání licencí se rozumí připsání licencí do elektronické platformy pro
hromadnou evidenci licencí. Nabyvatel požaduje dodání licencí do účtu nabyvatele v
elektronické platformě pro evidenci licencí nejpozději do 15 kalendářních dnů od nabytí
účinnosti smlouvy.

2. V případě dodání druhotných licencí poskytovatel doloží ve strukturované podobě veškeré
dokumenty potřebné pro řádné užívání předmětu plnění, a to zejména:

a) Identifikace kontraktu, prostřednictvím kterého byly licence poprvé uvedeny na trh, s
prokázáním jeho existence, (např. screenshotem z nástroje pro evidenci SW licencí,
fakturou, smlouvou, nebo jiným dokladem);

b) Identifikace licencí z kontraktu, a to jejich číslem a úplným názvem, (fakturou,
smlouvou, nebo jiným dokladem);

c) Identifikace prvního nabyvatele těchto licencí, u kterého bude zřejmé, že byly licence
pořízeny na území EU, EHS nebo Švýcarska, (fakturou, smlouvou, nebo jiným
dokladem);

d) Kompletní identifikace všech předešlých vlastníků softwaru;
e) Smlouvu nebo doklad o koupi mezi předešlým a následným vlastníkem licencí ať už

jich bylo v řetězci libovolné množství
f) Podepsané prohlášení původního nabyvatele (i všech ostatních nabyvatelů v řetězci

předchozích vlastníků) uvádějící, že všechny softwarové produkty byly odinstalovány,
nejsou používány a bylo zamezeno jejich použití v budoucnu a že na nich neváznou
žádná práva třetích stran.

g) Nabyvatel nepřevezme licenci nesplňující požadavky této smlouvy.

3. Poskytovatel na sebe přebírá veškerá rizika plynoucí z dodávky vadného plnění. Riziky
jsou míněny především možné postihy vyplývající z auditního šetření nositele autorských
práv (§ 40 z. č. 121/2000, autorského zákona), pokud by se ukázalo, že dodané licence
nebyly převedeny (např. neexistuje dokumentace prokazující převod a splnění zákonných
požadavků pro převod) nebo vůbec neexistovaly (např. byly padělány).

ks
Jednotková

cena
Cena celkem

bez DPH
DPH

Cena celkem
včetně DPH

Win Server DC Core
2022 SLng 16L

150 000 Kč 31 500 Kč 181 500 Kč



  S/0267/2024/OIT 

strana 3 
 

 

článek 4 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Podkladem pro zaplacení bude daňový doklad (faktura), který bude obsahovat náležitosti, 
stanovené daňovými a účetními předpisy. Po aktivaci licencí bude provedena jednorázová 
platba. 

2. Fakturu je poskytovatel povinen vystavit do 10 dnů od odevzdání licence nabyvateli. 
3. Faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat: 

� označení platební doklad – faktura  
� celkovou sjednanou cenu bez DPH 
� celkovou výši DPH 

4. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů od doručení nabyvateli. 
5. Platby budou probíhat výhradně v CZK, a to bezhotovostním převodem na účet 

poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo v daňovém dokladu, pokud bude 
odlišný; dnem zaplacení se rozumí okamžik odepsání částky z účtu nabyvatele. 

6. Daň z přidané hodnoty bude fakturována ve výši dle právních předpisů platných v době 
dodání zboží. 

článek 5 
SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě nedodání licence v termínu dohodnutém ve smlouvě, bude poskytovateli 
účtována smluvní pokuta ve výši 2000 Kč za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení nabyvatele se zaplacením ceny může poskytovatel požadovat po 
nabyvateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky bez DPH za každý den 
prodlení.  

článek 6 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pokud ve smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. 

3. Nabyvatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů uveřejní tuto smlouvu 
způsobem a ve lhůtě dle tohoto zákona. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
podle tohoto ujednání. 

4. Tato smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí 37. schůze Rady města Frýdku-Místku ze 
dne 5. 3. 2024. 

5. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a 
případných dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele.  

6. Osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou zpracovávány v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Informace o zpracování osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny na 
stránkách www.frydekmistek.cz. 
 
 



  S/0267/2024/OIT 

strana 4 
 

 

Za nabyvatele:  Za poskytovatele: 
 
 
 

____________________________  ______________________________ 
Petr Korč, primátor  Mgr. Martin Predný, jednatel 
 
 
 
 


